

法人単位貸借対照表
令和 4年 3月31日現在

(単位:円)

| 資産の部 | | | | 負債の部 | | | |
|---------------|-------------|-------------|-------------|--------------|-------------|-------------|-------------|
| | 当年度末 | 前年度末 | 増減 | | 当年度末 | 前年度末 | 増減 |
| 流動資産 | 118,815,128 | 120,904,050 | △ 2,088,922 | 流動負債 | 32,524,629 | 33,746,927 | △ 1,222,298 |
| 現金預金 | 113,089,562 | 119,730,214 | △ 6,640,652 | 事業未払金 | 19,735,667 | 21,300,789 | △ 1,565,122 |
| 事業未収金 | 5,525,366 | 973,636 | 4,551,730 | 預り金 | 45,679 | 41,211 | 4,468 |
| 前払費用 | 200,200 | 200,200 | 0 | 職員預り金 | 2,517,311 | 2,390,287 | 127,024 |
| | | | | 賞与引当金 | 10,225,972 | 10,014,640 | 211,332 |
| 固定資産 | 137,541,236 | 111,933,094 | 25,608,142 | 固定負債 | 50,408,900 | 40,132,770 | 10,276,130 |
| 基本財産 | 1,000,000 | 1,000,000 | 0 | 退職給付引当金 | 50,408,900 | 40,132,770 | 10,276,130 |
| 定期預金 | 1,000,000 | 1,000,000 | 0 | 負債の部合計 | 82,933,529 | 73,879,697 | 9,053,832 |
| その他の固定資産 | 136,541,236 | 110,933,094 | 25,608,142 | 純資産の部 | | | |
| 建物附属設備 | 442,892 | 526,134 | △ 83,242 | 基本金 | 1,000,000 | 1,000,000 | 0 |
| 構築物 | 2,787,514 | 3,081,040 | △ 293,526 | 基金 | | | |
| 車輛運搬具 | 3,555,854 | 7 | 3,555,847 | 国庫補助金等特別積立金 | | | |
| 器具及び備品 | 664,086 | 979,743 | △ 315,657 | その他の積立金 | 69,000,000 | 53,831,080 | 15,168,920 |
| 退職給付引当資産 | 47,090,890 | 38,515,090 | 8,575,800 | 備品等購入積立金 | 4,000,000 | 2,200,000 | 1,800,000 |
| 備品等購入積立資産 | 4,000,000 | 2,200,000 | 1,800,000 | 運用財産積立金 | 10,000,000 | 4,600,000 | 5,400,000 |
| 運用財産積立資産 | 10,000,000 | 4,600,000 | 5,400,000 | 車輛購入積立金 | 6,000,000 | 2,600,000 | 3,400,000 |
| 車輛購入積立資産 | 6,000,000 | 2,600,000 | 3,400,000 | 研修費積立金 | 2,000,000 | 1,551,000 | 449,000 |
| 研修費積立資産 | 2,000,000 | 1,551,000 | 449,000 | 冊子印刷費積立金 | 2,000,000 | 400,080 | 1,599,920 |
| 冊子印刷費積立資産 | 2,000,000 | 400,080 | 1,599,920 | サテライト運営資金積立金 | 25,000,000 | 23,480,000 | 1,520,000 |
| サテライト運営資金積立資産 | 25,000,000 | 23,480,000 | 1,520,000 | 運営資金積立金 | 20,000,000 | 19,000,000 | 1,000,000 |
| 運営資金積立資産 | 20,000,000 | 19,000,000 | 1,000,000 | 次期繰越活動増減差額 | 103,422,835 | 104,126,367 | △ 703,532 |
| 差入保証金 | 13,000,000 | 14,000,000 | △ 1,000,000 | (うち当期活動増減差額) | 14,465,388 | 16,407,961 | △ 1,942,573 |
| | | | | 純資産の部合計 | 173,422,835 | 158,957,447 | 14,465,388 |
| 資産の部合計 | 256,356,364 | 232,837,144 | 23,519,220 | 負債及び純資産の部合計 | 256,356,364 | 232,837,144 | 23,519,220 |